ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 043 - 14 DE ABRIL DE 2023 001
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 87B8CD5E0F96E8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 013/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2023
PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2023.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA DO GURGUÉIA – PI, torna público para conhecimento
dos interessados que contratou a empresa ALCIDES FIGUEIREDO E MENDES – ME – POSTO
FIGUEIREDO I, CNPJ: 05.007.391/0001-90, OBJETIVO: contratação de empresa para
fornecimento de lubrificantes e combustíveis para abastecimento da frota veicular da Câmara
Municipal de Alvorada do Gurguéia - PI, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520/2002,

Decreto nº 3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que
couber, as disposições da Lei federal nº. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei

Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie,
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL, FONTE DE RECURSO: Dotação orçamentária 010100 -
Câmara Municipal, 01.031.0014.2001.0000 - Coordenação Geral da Câmara Municipal,
Atividade 3.3.90.30 – Material de Consumo, VALOR: R$ 50.579,42 (cinquenta mil quinhentos e

setenta e nove reais e quarenta e dois centavos), Prazo: 12 (doze) meses, ASSINATURA:
Ivanaldo da Rocha Costa pela Contratante, Alcides Figueiredo de Sousa pela contratada.

Alvorada do Gurguéia – PI, 11 de abril de 2023.

___________________________
Ivanaldo da Rocha Costa

Presidente da Câmara Municipal

IVANALDO DA

ROCHA

COSTA:97015482

304

Assinado de forma digital por IVANALDO

DA ROCHA COSTA:97015482304

DN: c=BR, o=ICP-Brasil,

ou=07868863000124, ou=Secretaria da

Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB

e-CPF A1, ou=(EM BRANCO),

ou=presencial, cn=IVANALDO DA

ROCHA COSTA:97015482304

Dados: 2023.04.11 13:38:45 -03'00'

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 042 - 05 DE ABRIL DE 2023 001
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 87B8CB459E0BAA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023
MAIRO DESCONTO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Contratação de empresa para fornecimento de
lubrificantes e combustíveis para abastecimento da frota
veicular da Câmara Municipal de Alvorada do Gurguéia -
PI.

A Pregoeira e sua equipe da Câmara Municipal de Alvorada do Gurguéia – Pi, no uso
de suas atribuições legais, e considerando o Resultado do Processo Administrativo nº 011/2023, Pregão
Eletrônico nº 001/2023, depois de transcorridas todas as fases do certame, solucionadas todas as
dúvidas e questionamentos inerentes, conforme apurado no processo de licitação, e depois de
obedecidas as normas e regulamentações dispostas na Lei Federal nº. 10.520/2002, Decreto nº
3.555/2000, Decreto nº 10.024/2019, aplicando-se subsidiariamente, no que coube, as disposições da
Lei Federal nº. 8.666/93, com alterações posteriores, Lei Complementar nº 123/06, alterada pela Lei
Complementar nº 147/2014, de 07 de agosto de 2014, e demais normas regulamentares aplicáveis à
espécie e tendo respeitado todos os Princípios Administrativos, ADJUDICA nos termos da legislação
específica e aplicável a presente licitação em favor da empresa conforme abaixo.

RESULTADO:
Lote 1: Óleo Lubrificante 15w40flex/L.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ALCIDES FIGUEIREDO MENDES LTDA.
CNPJ: 05.007.391/0001-90.
Valor Global: 0,10.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Óleo Lubrificante 15w40flex/L PETROBRAS 0,100000 12,00
Lote 2: Óleo Lubrificante 40T/L.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ALCIDES FIGUEIREDO MENDES LTDA.
CNPJ: 05.007.391/0001-90.
Valor Global: 0,10.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Óleo Lubrificante 40T/L PETROBRAS 0,100000 6,00
Lote 3: GASOLINA COMUM.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ALCIDES FIGUEIREDO MENDES LTDA.
CNPJ: 05.007.391/0001-90.
Valor Global: 0,10.

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20147-2014?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lcp%20147-2014?OpenDocument

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 042 - 05 DE ABRIL DE 2023 002
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 87B8CB459E0BAA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
GASOLINA COMUM PETROBRAS 0,100000 8.000,00

RELAÇÃO DA(S) EMPRESA(S) VENCEDORA(S)

EMPRESA CNPJ: MAIOR DESCONTO
ALCIDES FIGUEIREDO MENDES LTDA 05.007.391/0001-90 0,1%

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a

partir desta publicação.

Alvorada do Gurguéia – PI, 05 de abril de 2023.

_______________________________

Romilda Miranda Rodrigues Oliveira

Pregoeira

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 042 - 05 DE ABRIL DE 2023 003
IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 87B8CB459E0BA0

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 011/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 001/2023
MAIRO DESCONTO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº
011/2023, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO
nº 001/2023, objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de lubrificantes e combustíveis para
abastecimento da frota veicular da Câmara Municipal
de Alvorada do Gurguéia - PI.

Considerando o julgamento da(s) Proposta(a) e documentação habilitação da(s) empresa(s)
licitante(s) confirmo a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico sob o nº 001/2023, objeto: Contratação de empresa para fornecimento de lubrificantes
e combustíveis para abastecimento da frota veicular da Câmara Municipal de Alvorada do Gurguéia - PI,
sob o regime de Empreitada Global, em favor da empresa vencedora do certame, ao tempo em que
autoriza ultimar os procedimentos com vista à assinatura do Contrato, com a licitante vencedora e
determino que a Comissão de Licitação providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

RESULTADO:
Lote 1: Óleo Lubrificante 15w40flex/L.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ALCIDES FIGUEIREDO MENDES LTDA.
CNPJ: 05.007.391/0001-90.
Valor Global: 0,10.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Óleo Lubrificante 15w40flex/L PETROBRAS 0,100000 12,00
Lote 2: Óleo Lubrificante 40T/L.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ALCIDES FIGUEIREDO MENDES LTDA.
CNPJ: 05.007.391/0001-90.
Valor Global: 0,10.

Produto/Serviço Marca Valor Unitário Quantidade
Óleo Lubrificante 40T/L PETROBRAS 0,100000 6,00
Lote 3: GASOLINA COMUM.
Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: ALCIDES FIGUEIREDO MENDES LTDA.
CNPJ: 05.007.391/0001-90.